
 

 ニプロ株式会社 

〒566-8510 大阪府摂津市千里丘新町 3番 26号 

2023年 6月 

医療関係者各位 

  

 

当社子会社に対する業務改善命令に関するご案内（第 3 報） 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、当社の医薬品製造子会社であるニプロファーマ株式会社（本社：大阪府摂津市、

代表取締役社長：西田 健一）は、2023 年 2 月 24 日付で秋田県より受けた「医薬品、

医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律」違反を理由とする業務改

善命令に対する改善計画／報告書を秋田県に提出し、その実施状況と一連の取り組みに

ついて適合との判断をいただきました。 

 

この度の業務改善命令により、患者さまとそのご家族、医療関係者の皆さま、特約店

の皆さまに多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます

とともに、今後も改善計画を含む品質に関する取り組みを進め、患者さまに安心して使

用いただける医薬品を提供し続けられるよう全社で努めてまいります。 

 

謹白 

 

本件に関するお問い合わせ先 

ニプロ株式会社 医薬品情報室 

電話番号：0120-226-898 

受付時間：9 時 00分～17 時 15 分 

（土・日・祝日・その他弊社休業日を除く）


